
Besluit subsidieplafonds 2026, deel 1 gemeente Ede 

Het college van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 8 juli 2025 zaaknummer 490980; 

gelet op artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5 van de ASV Ede 2017 

besluit: 

  
voor het jaar 2026 de volgende subsidieplafonds vast te stellen, onder het voorbehoud van het vaststellen 

/ goedkeuren van de begroting door de gemeenteraad: 

Subsidieplafonds 2026, deel 1 
Voor subsidies per kalenderjaar, die worden aangevraagd voor 1 oktober 2025. 

  

Wijze van verdelen : P lafond 202 

6 

Subsidieregeling 

Subsidieregeling Sportaccommodaties 2020   Subsidieregeling  Sportaccom m odaties 2020 

  € 2.550.000,- • Paragraaf 2, Binnensportaccommodaties 

  € 490.000,- • Paragraaf 3, Buitensportaccommodaties 

  € 2.815.000,- • Paragraaf 4, Zwembaden 

Subsidieregeling Jeugdactiviteiten en -preventie 

Ede - organisaties met vrijwillige inzet 

  Subsidieregeling Jeugdactiviteiten en -preventie Ede - organisaties 

met vrijwillige inzet 

    • Paragraaf 2 Jeugdontwikkeling en -opvoeding informeel 

  € 345.652,- - Artikel 5, 2e lid onder b; Opvoeden en opgroeien/ sociale ontwikke- 

ling 

  € 87.120,- - Artikel 5, 2e lid onder c; Huiswerkbegeleiding 

  € 249.089,- • Paragraaf 3, Jeugdactiviteiten /cultureel 

    • Paragraaf 4, Speelvoorzieningen 

  € 59.145,- - Artikel 11, 1e lid Speeltuin 

  € 22.199,- - Artikel 11, 2e lid Speel-o-theek 

Subsidieregeling Sociale Basis, Jeugd en Preven- 

tie Ede - organisaties met beroepsinzet 

  

  

Subsidieregeling Sociale Basis, Jeugd en Preventie -  organisaties 

met beroepsinzet  Ede 

    • Paragraaf 2, Sociale Basis - 18+ 

  € 1.450.795,- - Artikel 5, 1e lid onder a; maatschappelijke werk 

  € 3.667.083,- - Artikel 5, 2e lid onder b; sociaal werk 

  € 41.048,- - Artikel 5, 2e lid onder c; mantelzorgondersteuning 

    • Paragraaf 3, Gezondheidsbevordering 

  € 76.361,- - Artikel 7, 2e lid onder a; preventie ggz 

  € 73.688,- - Artikel 7, 2e lid onder b: cultuurvertalers 

  € 34.839,- - Artikel 7, 2e lid onder c: preventie middelen gebruik 

  € 317.184,- • Paragraaf 4, Inloopvoorzieningen 

  € 5.342.361,- • Paragraaf 5, Jeugd - Jeugdontwikkeling, -opvoeding en jon- 

gerenwerk 

Subsidieregeling Sociale Basis en Preventie Ede 

- organisaties met vrijwillige inzet 

  

  

Subsidieregeling Sociale Basis, en Preventie - organisaties met vrij- 

willige inzet Ede 

    • Paragraaf 2, Vrijwilligersorganisaties 

  € 1.110.139,-   - Artikel 8, 1e lid onder a, b en c 

  € 491.080,-   - Artikel 8, 1e lid onder d; nieuwkomers 

  € 137.524,- • Paragraaf 3, Inloopvoorzieningen 

Nr. 309257 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2025 nr. 309257 15 juli 2025 1 

https://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Ede/636858/CVDR636858_1.html
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721254/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721254/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721269/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721269/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721258/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721258/2


  € 64.483,- • Paragraaf 4, Belangenverenigingen en- behartiging 

  € 206.901,- • Paragraaf 5, Kinderboerderijen 

  € 1.925,- • Paragraaf 6, Gezondheidszorg 

  € 40.330,- • Paragraaf 7, Bewonersinitiatieven 

  € 106.000,- • Paragraaf 8 Zelfregie- en herstelcentra 

Subsidieregeling Voorschoolse Educatie Ede   Subsidieregeling  V oorschoolse  E ducatie  Ede 

  € 200.000,- • Paragraaf 3.4 Ondersteuning VVE-peuters/Tutoring 

  € 200.000.- • Paragraaf 4.2 Doorgaande leerlijn 

  € 100.000,- • Paragraaf 4.3 Bevorderen stimuleren thuissituatie 

Subsidieregeling Onderwijsondersteuning en 

onderwijsachterstandenbeleid 

    Subsidieregeling  Onderwijsondersteuning en onderwijsach- 

terstandenbeleid 

  € 15.000,- • Paragraaf 2.1 Klusklas 

  € 124.318,- • Paragraaf 3.1 Schoolpilots 

  € 37.297,- • Paragraaf 3.2 Ondersteuning van innovatie 

  € 56.760,- • Paragraaf 4.1 Taalontwikkeling 

Subsidieregeling Recreatie en Toerisme   Subsidieregeling Recreatie en Toerisme Ede 

  € 11.937,- - Artikel 2, eerste lid, structurele activiteiten 

Subsidieregeling BWD-huizen Ede € 1.999.703,- Subsidieregeling Buurt- Wijk en Dorpshuizen 

  

Subsidieregeling Luntersche Buurtbosch en 

Goudsberg 

  Subsidieregeling Luntersche Buurtbosch en Goudsberg 

  € 64.791,- - Artikel 2 onder a 

  € 16.189,- - Artikel 2 onder b 

Subsidieregeling Hartveilig Gemeente Ede € 50.000,- Subsidieregeling Hartveilig Gemeente Ede 

  

Subsidieregeling Natuureducatie Ede   Subsidieregeling  Natuureducatie  Ede 

      

  € 27.281,- - Artikel 3 onder a 

  € 69.714,- - Artikel 3 onder b 

  € 10.328,- - Artikel 3 onder c 

  € 38.214,- - Artikel 3 onder d 

  

Voor de in de tabel genoemde subsidieregelingen moeten de aanvragen al zijn ontvangen voordat de 

begroting voor het jaar 2026 is vastgesteld namelijk uiterlijk 1 september 2025 of 1 oktober 2025. 

  

Dit betekent dat deze subsidieplafonds nog kunnen worden bijgesteld. Door vaststelling of goedkeuring 

van de begroting 2026 bestaat de mogelijkheid dat een subsidieplafond genoemd in dit besluit wordt 

verlaagd (op grond van artikel 4:28 Algemene wet bestuursrecht). Dit kan gevolgen hebben voor de 

beschikbare subsidie voor de al ingediende subsidieaanvragen voor het subsidiejaar 2026. 

Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit vervalt op 1 januari 2027. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit subsidieplafonds 2026, Deel 1. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders d.d. 8 juli 2025, zaaknummer 

490980. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 309257 15 juli 2025 2 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR722358/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR722357/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR722357/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR662080/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR679515/3
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR701425/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR701425/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR702846/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR741180/1

